
VI. Setkání starostů 

Jihočeského kraje

Tereza Ulverová

provozní ředitelka



VÝROBCE

příspěvky
VÝROBCE

příspěvky

VÝROBCE

příspěvky

ELEKTROWIN

FINANCOVÁNÍ 

ZPĚTNÉHO ODBĚRU

OBCE

FINANCOVÁNÍ 

ZPĚTNÉHO ODBĚRU
PRODEJCI

FINANCOVÁNÍ 

PŘEPRAVY ZPĚTNĚ 

ODEBRANÝCH EEZ

DOPRAVCI A 

SVOZOVÉ FIRMY

FINANCOVÁNÍ 

ZPRACOVÁNÍ
ZPRACOVATELÉ

PŘÍMÉ 

NÁKLADY 

SYSTÉMU

INFORMOVANOST

ADMINISTR. 

NÁKLADY 

AUDITY
INFORMAČNÍ 

SYSTÉM

TVORBA REZERVY NA 

BUDOUCÍ ZPĚTNÝ 

ODBĚR A RECYKLACI 

EEZ

ZAJIŠTĚNÍ POVINNOSTI ZPĚTNÉHO ODBĚRU 

A RECYKLACE ELEKTROZAŘÍZENÍ



STABILNÍ KOLEKTIVNÍ SYSTÉM
pro zpětný odběr elektrozařízení
založený, řízený a kontrolovaný výrobci

ARDO ČR domácí spotřebiče, spol. s r.o. ARDO, ASKO, CALEX

BSH domácí spotřebiče s.r.o.                       BOSCH, SIEMENS, GAGGENAU

CANDY ČR s.r.o.                                                  CANDY, HOOVER, IBERNA

ELECTROLUX s.r.o.                                       AEG, ZANUSSI, ELECTROLUX

ETA a.s.                                                                                                        ETA

FAGOR ELEKTRO s.r.o. FAGOR, ROMO, EDESA, ASPES, MASTERCOOK

Gorenje s.r.o.                                                                        GORENJE, MORA

Groupe SEB ČR s.r.o.                     TEFAL, MOULINEX, ROWENTA, KRUPS 

Indesit Company Česká, s.r.o.                                            INDESIT, ARISTON

MIELE spol. s r.o.                                                                                     MIELE

Philips Česká republika s.r.o.                                                                PHILIPS

Whirlpool ČR s.r.o.                                      WHIRLPOOL, BAUKNECH, IGNIS



Vývoj sběru 2006 - 2010

9925

12888

14935

17929 16145

565

1789

5186

8496
7142

230

502

1159

2091

2040

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2006 2007 2008 2009 2010

ostatní spotřebiče

velké spotřebiče

chlazení



Vývoj sběru 2008 - 2010

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50

2010

2009

2008

Sběr v jednotlivých krajích v (v t)

Výtěžnost sběru elektrozařízení na obyvatele (v kg) v jednotlivých krajích 

s vyznačenou průměrnou hmotností za rok 2010 (2,48 kg/obyvatele)

2,71

1706

0
500

1 000
1 500
2 000
2 500
3 000
3 500
4 000
4 500

2010

2009

2008



Evropa 2009
uvedení na trh/zpětný odběr v kg/na obyvatele ZO 

• ČR - úspěšnost sběru 72 %

• Norsko 67%, Švédsko 78%, Dánsko 68 %, 

Švýcarsko 95%, Francie 35%, Belgie 54%, Itálie 25%

8. 5.



Nabídka spolupráce obcím

• Smlouva – vytvoření místa 

zpětného odběru

(odměna, Motivační program)

– Oplocený prostor, zpevněná 

plocha

– možno přenést plnění 

povinností na svozovou 

společnost

– zapojení do Systému 

WINTEJNER

– Umístění malého kontejneru na 

veřejném prostranství

• Zapojení prostřednictvím 

mobilních svozů

– Svozová společnost

– Putující kontejner 

(paušální odměna)





Příspěvky smluvním obcím

bezplatně odvoz a recyklace

2000 Kč

0,15 Kč/kg

1,30 Kč/kg

až 0,40 Kč/kg

až 1,60 Kč/kg

až 2 Kč/kg

15 000 Kč do 100 000 Kč

finanční podpora vlastních informačních aktivit



Příspěvky všem obcím

• zdarma informační materiály - letáky, plakáty apod.

• CD s informačními články a inzeráty k otištění 

v místním zpravodaji za odměnu (finanční omezení/rok)

1000 Kč za zveřejněný 

článek s tematikou 

zpětného odběru 

elektrozařízení 

2000 Kč za zveřejněný 

inzerát propagující 

zpětný odběr 

elektrozařízení





Putující kontejner

program pro svazky obcí/mikroregiony

- harmonogram, odpovědné osoby

ELEKTROWIN a.s.:

• zajistí přistavení kontejneru 
bezplatně převezme 
– obec neplatí odvoz ani recyklaci

• uhradí paušální příspěvek 

obcím 1000 Kč – 3500 Kč 

Svazku obcí 3000 Kč – 10 000 Kč





Děkuji za pozornost!


